[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СОКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	от
	28.08.2023
	№
	1124

	г. Сокол

	О наделении организации, осущест-вляющей холодное водоснабжение и водоотведение, статусом гаранти-рующей организации в администра-тивных границах села Архангель-ское, деревни Василево Архангель-ского сельсовета, села Великий Двор Кокошиловского сельсовета, дерев-ни Нестерово Нестеровского сель-совета, села Биряково Биряковского сельсовета, деревни Воробьево, деревни Алексино Воробьевского  сельсовета, деревни Чекшино Двиницкого сельсовета, деревни Марковское, деревни Тырыково Пельшемского сельсовета, деревни Обросово Боровецкого сельсовета, деревни Чучково, деревни Огарово, деревни Горбово Чучковского сельсовета, деревни Литега, деревни Оларево, деревни Васютино Пригородного сельсовета Соколь-ского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьями 6, 12 Федерального закона от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», статьей 38 Устава Сокольского муниципального округа АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Наделить МУП ЖКХ «Перспектива» (ИНН 3527023432)  статусом гарантирующей организации, осуществляющей водоотведение с использованием централизованных систем в административных границах села Биряково Биряковского сельсовета, деревни Воробьево Воробьевского  сельсовета, деревни Чекшино Двиницкого сельсовета, деревни Марковское Пельшемского сельсовета, деревни Обросово Боровецкого сельсовета, деревни Чучково, деревни Огарово, деревни Горбово Чучковского сельсовета, деревни Литега, деревни Васютино Пригородного сельсовета Сокольского района.

2. Наделить МУП ЖКХ «Перспектива» (ИНН 3527023432)  статусом гарантирующей организации, осуществляющей холодное водоснабжение с использованием централизованных систем в административных границах села Архангельское, деревни Василево Архангельского сельсовета, села Великий Двор Кокошиловского сельсовета, деревни Нестерово Нестеровского сельсовета, села Биряково Биряковского сельсовета, деревни Воробьево, деревни Алексино Воробьевского  сельсовета, деревни Чекшино Двиницкого сельсовета, деревни Марковское, деревни Тырыково Пельшемского сельсовета, деревни Обросово Боровецкого сельсовета, деревни Чучково, деревни Огарово, деревни Горбово Чучковского сельсовета, деревни Оларево Пригородного сельсовета  Сокольского района.
3.Установить зону деятельности МУП ЖКХ «Перспектива» (ИНН 3527023432):

3.1. В сфере водоотведения - в административных границах села Биряково Биряковского сельсовета, деревни Воробьево Воробьевского  сельсовета, деревни Чекшино Двиницкого сельсовета, деревни Марковское Пельшемского сельсовета, деревни Литега, деревни Васютино  Пригородного сельсовета, деревне Обросово Боровецкого сельсовета, деревни Чучково, деревни Огарово, деревни Горбово Чучковского сельсовета Сокольского района.

3.2. В сфере холодного водоснабжения - в административных границах села Архангельское, деревни Василево Архангельского сельсовета, села Великий Двор Кокошиловского сельсовета, деревни Нестерово Нестеровского сельсовета, села Биряково Биряковского сельсовета, деревни Воробьево, деревни Алексино Воробьевского  сельсовета, деревни Чекшино Двиницкого сельсовета, деревни Марковское, деревни Тырыково Пельшемского сельсовета, деревни Обросово Боровецкого сельсовета, деревни Чучково, деревни Огарово, деревни Горбово Чучковского сельсовета, деревни Оларево  Пригородного сельсовета Сокольского района.
4. МУП ЖКХ «Перспектива» (ИНН 3527023432) обеспечить холодное водоснабжение и водоотведение, заключить договоры с потребителями (юридическими и физическими лицами) в пределах зоны деятельности, для обеспечения надежного и бесперебойного холодного водоснабжения и водоотведения, в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.
5. Директору МКУ СМО «Управление строительства  и ЖКХ»               Н.М. Жубричеву  не позднее 3 дней со дня утверждения настоящего постановления направить его в МУП ЖКХ «Перспектива» (ИНН 3527023432).
6. Признать утратившим силу постановление Администрации Сокольского муниципального округа от 01.08.2023 № 1038 «О наделении организации, осуществляющей холодное водоснабжение и водоотведение статусом гарантирующей организации в административных границах села Архангельское, деревни Василево Архангельского сельсовета, села Великий Двор Кокошиловского сельсовета, деревни Нестерово Нестеровского сельсовета, села Биряково Биряковского сельсовета, деревни Воробьево, деревни Алексино Воробьевского  сельсовета, деревни Чекшино Двиницкого сельсовета, деревни Марковское, деревни Тырыково Пельшемского сельсовета, деревни Обросово, Боровецкого сельсовета, деревни Чучково, деревни Огарово Чучковского сельсовета, деревни Литега, деревни Оларево Пригородного сельсовета Сокольского района».

7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Сокольская правда» и в течение 3 дней со дня его принятия подлежит размещению на официальном сайте  Сокольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель
главы округа                                                                              С.А. Рябинин